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Svar på skriftligt spörsmål om uppdaterad information om resere-
striktioner

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 578/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Jussi Wihonen /saf:

Varför meddelas det inte i realtid i Finland om ändringar i de gränsvärden för resere-
kommendationer som regeringen utfärdat (över åtta fall av coronavirussmitta per 100
000 personer under de senaste två veckorna), och

ämnar regeringen iaktta de gränsvärden som regeringen själv fastställt?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Syftet med restriktionerna i gränstrafiken är att förebygga att epidemin sprids och därmed
skydda människors liv och hälsa. Dessutom är målet att säkerställa att hälso- och sjukvårdens
kapacitet i Finland är tillräcklig. Folkhälsan i Finland utsätts fortfarande för ett allvarligt hot och
därför har det varit nödvändigt att fortsätta inreserestriktionerna.

Beslut om inre och yttre gränser som fattas av statsrådet innehåller beslut om inreserestriktioner.
Tjänstemannaberedningen av beslutet inleds veckan innan statsrådets allmänna sammanträde.
Förslaget till beslut läggs fram på grundval av den aktuella information som är tillgänglig vid
beredningen. Lägesbilden kan förändras under beredningsprocessen. Vid behov lämnas föränd-
rade lägesbilder till statsrådet då rådet fattar sitt beslut. Därmed är de epidemiologiska uppgifter
som används vid egentliga beslut avseende gränser aktuella. Statsrådet och behöriga ministerier
informerar övergripande om dessa beslut.

Beslut om inre och yttre gränser fattas alltid för 30 dagar, men de ses över varannan vecka. Med
tanke på planeringen av näringslivet och medborgarnas verksamheter är den korta gransknings-
perioden på två veckor en utmaning. Lägesdata för ett kortare tidsintervall, som är tillgängliga
på webbplatsen för Europeiska centrumet för förebyggande och kontroll av sjukdomar, är nöd-
vändiga främst som stöd för resandes egna beslut.

I och med COVID-19 pandemin har regeringen i Finland dragit riktlinjer om omfattande rekom-
mendationer att undvika att resa till länder där pandemirisken är hög och för närvarande räknas
största delen av länderna i världen till dessa riskländer. De resemeddelanden som
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utrikesministeriet upprätthåller innehåller information om det allmänna säkerhetsläget i landet
eller området på lång sikt. Uppgifterna är avsedda som stöd för den resandes eget beslutsfat-
tande. Resemeddelanden publiceras om de länder där det finns en finländsk beskickning eller
om länder som beskickningarna annars kan inhämta tillförlitlig information om. Meddelandena
uppdateras åtminstone varannan månad eller vid behov oftare. På grund av den snabbt föränder-
liga situationen vad gäller smittor har utrikesministeriet beslutat att inte behandla pandemins
konsekvenser för resande i enskilda resemeddelanden. I stället rekommenderas det på en allmän
nivå att undvika alla resor som inte är nödvändiga, dock med undantag av de länder för vilka re-
geringen har slopat inreserestriktionerna och över vilka en lista uppdateras på utrikesministeriets
webbplats utifrån statsrådets beslut. Dessutom upprätthåller ambassaderna lägesbilder om coro-
navirusepidemin i sina ansvarsländer på sina egna webbplatser.

Helsingfors 28.8.2020

Inrikesminister Maria Ohisalo


